Edelstahl & Polymer Gehäuseeinheiten
Stainless Steel &
Thermoplastic Bearing Housings
2 Gehäuseeinheiten · Bearing Housings
Product description
In today’s world plastic housings have become a must

Stainless steel ball bearing
available as open, sealed (2RS) and closed (ZZ) version
Bestellbeispiel · Order example
SS-
SS	 Edelstahlkugellager · Stainless steel ball bearing
CM	� Kunststofflager · Plastic bearing
623-
Typ · Type
2RS
2RS	 gedichtet · sealed
ZZ	 geschlossen · closed
19Gehäuseeinheiten · Bearing Housings
Edelstahlkugellager · Kunststofflager�
Stainless steel ball bearing · Plastic bearing� SS + CM
Kunststofflager einreihig
Plastic bearing single row
Abmessungen in mm · Dimensions in mm SS Edelstahl · Stainless steel
Tragfähigkeit · Load ratings (N)
CM Kunststoff · Plastic
Tragfähigkeit · Load ratings (N)
Type d D B Stat. Dyn. Stat. Dyn. Type
16005 25 47 8 Auf Anfrage · on request 210 310 16005
6005 25 47 12 5.850 10.000 240 360 6005
6205 25 52 15 7.880 14.000 320 480 6205
6305 25 62 17 11.500 22.200 400 600 6305
. .
16006 30 55 9 Auf Anfrage · on request 240 370 16006
6006 30 55 13 8.300 13.200 280 420 6006
6206 30 62 16 11.500 19.500 360 550 6206
6306 30 72 19 15.200 27.000 460 700 6306
. .
16007 35 62 9 Auf Anfrage · on request 240 370 16007
6007 35 62 14 10.500 16.200 320 480 6007
6207 35 72 17 15.200 25.500 410 620 6207
6307 35 80 21 19.200 33.200 490 750 6307
. .
16008 40 68 9 Auf Anfrage · on request 300 450 16008
6008 40 68 15 11.800 17.000 350 520 6008
6208 40 80 18 29.500 29.500 440 660 6208
6308 40 90 23 24.000 40.800 520 800 6308
. .
16009 45 75 10 Auf Anfrage · on request 330 500 16009
6009 45 75 16 14.800 21.000 380 560 6009
6209 45 85 19 20.500 31.500 470 720 6209
6309 45 100 25 31.500 52.700 540 900 6309
. .
6010 50 80 16 16.200 22.000 390 580 6010
6210 50 90 20 23.200 35.000 540 770 6210
. .
6011 55 90 18 21.800 30.200 400 600 6011
6211 55 100 21 29.000 43.600 600 800 6211
. .
6012 60 95 18 24.220 31.660 420 640 6012
Falls bei den Kunststoffkugellagern die Tragzahl nicht ausreicht, können wir Ihnen doppelreihige Lager anbieten.
In case your applictaion requires higher load ratings for the plastic bearings, we can supply double row bearings.
D
d
B
20 Gehäuseeinheiten · Bearing Housings
Linearführungen und Kugelgewindetriebe in rostbeständiger Ausführung
Linearguides and Ballscrew in corrosion resistant versions
Abmessungen in mm · Dimensions in mm Gewicht
Weight
Artikel-Nr.
Part No. •d •D L L1 L2 •D1 h W (°) F dyn. stat. (kg)
KBS-16 16 26 36-0,2 24,9-0,2 1,3 24,9 1,5 10,0 78 0 590 910 0,06
KBS-20 20 32 45-0,2 31,5-0,2 1,6 30,3 2,0 10,0 60 0 880 1.400 0,09
KBS-25 25 40 58-0,3 44,1-0,3 1,85 37,5 2,0 12,5 60 1,5(1) 1.000 1.600 0,21
KBS-30 30 47 68-0,3 52,1-0,3 1,85 44,5 2,0 12,5 50 2,0 1.600 2.800 0,32
KBS-40 40 62 80-0,3 60,6-0,3 2,15 59,0 3,0 16,8 50 1,5 2.200 4.100 0,70
(1) �Fixierbohrung ∅ 3 mm. Die Bohrung für das radiale und
axiale Fixieren befindet sich unterhalb der Mitte.
(2) Fixierbohrung ∅ 5 mm.
Die Linearkugellager sind auch in metrisch-japanischen (LM)